
UCHWAŁA NR XLVI/296/23 
RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie sprawie trybu i sposobu powołania oraz odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lubawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Gminy Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej na terenie Gminy 
Lubawa przyjmuje się tryb i sposób powołania oraz odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
stanowiący załącznik niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/50/11 Rady Gminy Lubawa z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego określającego tryb i sposób powołania 
i odwołania członków zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko 
Mazurskiego z 2011 r. Nr 110 poz. 1823) oraz Uchwała Nr XXXVII/247/14 Rady Gminy Lubawa z dnia 
6 listopada 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego określającego tryb i sposób powołania i odwołania członków zespołu oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Warmińsko Mazurskiego z 2014 r. poz. 3888). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Laskowski 

 

Id: 3E6A7318-34C6-4934-B76E-AE4030FAC896. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Tryb i sposób powołania oraz odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Lubawa, zwanego dalej Zespołem.  
 

§ 1 
1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Lubawa. 
2. W celu powołania członków Zespołu, Wójt Gminy Lubawa, występuje do podmiotów określonych 

w art. 9a ust.3 pkt.1-6 oraz ust.4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne 
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt Gminy Lubawa może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust.5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować  dany 
podmiot w Zespole. 

4. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria 
Wojskowa złoży taki wniosek do Wójta Gminy Lubawa w związku z zamieszkiwaniem na obszarze 
Gminy Lubawa żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

5. Członków Zespołu powołuje Wójt Gminy Lubawa  w drodze zarządzenia po uzyskaniu od instytucji 
i organów wskazanych w ust. 1, 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te podmioty.  

6. Członkowie Zespołu są powoływani na czas nieokreślony. 
 

§ 2 
1. Wójt Gminy Lubawa odwołuje członka Zespołu: 

1) z własnej inicjatywy, 
2) na skutek złożonej rezygnacji, 
3) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 
4) w przypadku ustania zatrudnienia w podmiocie lub członkostwa w organizacji, które wskazały 

członka do pracy w Zespole, 
5) na umotywowany wniosek przewodniczącego Zespołu, 
6) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie bądź 

przestępstwo skarbowe popełnione umyślnie. 
2. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy Lubawa. 

3. Po odwołaniu członka Zespołu, Wójt uzupełnia skład Zespołu w sposób właściwy dla procedury 
powołania, w szczególności zwraca się do właściwego podmiotu o wskazanie nowego 
przedstawiciela do Zespołu. 

 
4. Odwołany członek Zespołu pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowego członka Zespołu, 

chyba że zachodzą okoliczności uniemożliwiające dalsze ich pełnienie. 
 

§ 3 
1. Członkostwo w Zespole ustaje z chwilą śmierci członka Zespołu. 
2. W przypadku śmierci członka Zespołu Wójt Gminy Lubawa powołuje na jego miejsce nowego 

członka Zespołu.  

 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/296/23

Rady Gminy Lubawa

z dnia 29 czerwca 2023 r.

Id: 3E6A7318-34C6-4934-B76E-AE4030FAC896. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała dostosowuje regulacje dotyczące trybu i sposobu powoływania w Gminie Lubawa 
Zespołu Interdyscyplinarnego do zmiany przepisów wynikającej z ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r.,  poz. 535), 
która wejdzie w życie 22.06.2023 r. 
W zmienionym stanie prawnym do kompetencji Rady Gminy będzie należało w dalszym ciągu określenie w 
drodze uchwały, trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
(powoływanego przez Wójta). W skład Zespołu, jak dotychczas, będą powoływani przedstawiciele: 
 
1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 
2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 
3) Policji; 
4) oświaty; 
5) ochrony zdrowia; 
6) organizacji pozarządowych. 
oraz 

 Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta w związku 
z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową, 

 kuratorzy sądowi, 
 prokuratorzy oraz przedstawiciele innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie domowej (fakultatywnie). 

Zespół interdyscyplinarny opracuje i przyjmie regulamin określający szczegółowe warunki funkcjonowania 
zespołu oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych (art. 9a ust. 6b ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej). 
 
W myśl przepisów przejściowych (art. 16 ustawy zmieniającej) powołanie „nowych” zespołów 
interdyscyplinarnych nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy (tj. od 
dnia 22.06.2023 r.). Z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły 
interdyscyplinarne. 

 
Obecnie kwestie te reguluje Uchwała Nr VIII/50/11 Rady Gminy Lubawa z dnia 30 czerwca 2011 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego określającego 
tryb i sposób powołania i odwołania członków zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
(Dz. Urz. Woj. Warmińsko Mazurskiego z 2011 r. Nr 110 poz. 1823) oraz Uchwała Nr XXXVII/247/14 
Rady Gminy Lubawa z dnia 6 listopada 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego określającego tryb i sposób powołania i 
odwołania członków zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Warmińsko 
Mazurskiego z 2014 r. poz. 3888) w związku z czym zasadne jest jej uchylenie z dniem powołania Zespołu 
Interdyscyplinarnego na mocy projektowanej uchwały. 
 

Id: 3E6A7318-34C6-4934-B76E-AE4030FAC896. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/296/23 RADY GMINY LUBAWA z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-06-29T12:47:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




